
6~.1A 1>, UNIVERSITÀ I AREA RISORSE UMANE(~,~(~I~jfl degli STUDI . ~,_,__ ~~~.......,- ___,
~", //;;) di CATANIA Settore docenti UNIVERSITA'DEGLISTUDI REP,DECRETI
<.~!~/ CATA':'.~,_....J..;..N.....,..;.....;......;....;;;.;J4.:.;.c:;;.':l.;...O';;;.;....... "_"'-1'

AREA RISORSE UMANE

- Visto il D.P.R. n. 382/1980 ed in particolare gli artt. 36 e 38; PRoT ...IZ01Z8
Vista la legge 30.12.2010, n. 240, in particolare l'art. 6, comml...a--.-r--_;;_:;;....:.-.;;;...'---.-...:;.~.:....:..I"""""__,

- Visto il D.P.R. n. 232 del 15.12.2011;
- Visto lo Statuto dell'Università di Catania, emanato con D.R. 23.3.2015, n.881, pubblicato

sulla Gazzetta Ufficiale del 4.4.2015, serie generale n.79 e modificato con D.R. n. 2217 del
6,7.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n, 169 del 23.7.2015
e con D.R. n. 2976 del 25.07.2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana n. 187 del 13.8.2018;

- Vista la legge n. 205 del 27.12.2017, in particolare l'articolo l, comma 629;
- Visto il "Regolamento di Ateneo relativo all'attribuzione degli scatti biennali dei professori e

ricercatori a tempo indeterminato, ai sensi dell'art. 6, comma 14, della legge 240/2010 e
dell'art. 1, comma 629, della legge 205/2017", emanato con D.R. n. 2022 del 31.07.2020;

- Visto l'art. 2, comma 7, del "Regolamento", secondo cui la positiva valutazione conseguita
dai professori di prima fascia ai fini della partecipazione alla procedura per la formazione
delle commissioni nazionali per il conferimento dell'abilitazione scientifica nazionale
ovvero la positiva valutazione conseguita dai professori e dai ricercatori di ruolo ai fini della
partecipazione alla procedura per la formazione delle commissioni locali è valida, per l'arco
temporale di validità, anche ai fini dell' attribuzione dello scatto stipendiale di cui agli
articoli 36 e 38 del D.P.R. Il luglio 1980, n. 382;

- Visto il D.R. 11. 4611 del 19.12.2022 con il quale è stata indetta, fra le altre, la procedura di
valutazione tìnalizzata all'attribuzione degli scatti stipendi ali biennali, relativa al secondo
semestre dell'anno 2022 per iprofessori di seconda fascia dell'Università di Catania;

- Visto il D.R. n. 2240 del 04.7.2022 con il quale è stata nominata la commissione dei
professori di 2A fascia per l'attribuzione degli scatti biennali;

- Visti i verbali del 14.03.2023 e del 21.03.2023 redatti dall'apposita Commissione
relativamente alla valutazione dei professori di 2A fascia;

IL RETTORE TIT .Y/L. CL. 6.. .

DECRETA

Art.l - Sono approvati gli atti relativi alla valutazione per l'attribuzione dello scatto
stipendiale biennale dei professori di 2A fascia, ai sensi dell'art. 6, comma 14, della legge
240/20 lOper ìI secondo semestre dell' anno 2022.

Art.2 _.Ai sensi c per gli effetti degli articoli 2 e 3 del D,P.R. 232/2011 e dell'art. l comma
629 della legge 205/2017 nelle premesse citati, ai docenti sottoelencati che hanno maturato il
diritte, allo scatto biennale e che hanno conseguito valutazione positiva, anche per effetto di
quanto previsto dall'art. 2, comma 7, del "Regolamento", è attribuito il seguente
inquadramento economico con effetto giuridico a decorrere dalla data di maturazione del
biennio che viene riportata, a fianco di ciascun nominativo individuato mediante matricola
cmeca.
Gli effetti economici decorrono dal primo giorno del mese di maturazione dello scatto.

1100'1

,A I DECORRENZA INQUADRAMENTO
G:trF.iDICA

121/122022 Prof.Associato Legge 24011 O- t.pieno - classe 2
I (J 1/IC.'2022 Prof.Associato Legge 24011O- t.Jiieno - classe l.
! 24/09/2022 Prof.Associato DPR 232111 art.2 .. t.pieno - cl. 5

MATRICOL

5305-~_.-
11011



202246 04/12/2022 Prof.Associato Legge 240/1 O- t.pieno - classe l
910152 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/1 O- t.pieno - classe 2
201232 01/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
912610 01/12/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe l
5027 01/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
4041 04/10/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. IO
201816 01/12/2022 Prof.Associato Legge 240/1 O- t.pieno - classe l
201586 10/09/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
202632 02/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe l
201652 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
909805 18/12/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe I
910682 05/10/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
200312 01/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
5135 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
3419 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe l
200530 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
4201 01/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
4408 01/10/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
4203 01/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
4129 01/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
200374 16/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
201185 02/09/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
4348 14/07/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
11152 01/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
5828 30/12/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe I
4204 09/07/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
3894 01/08/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
201566 03/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
911901 01/09/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
201036 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe I
201408 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
200988 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
909793 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
5186 10/12/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
914027 21/12/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
203550 30/12/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe l
203235 02/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe l
203618 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/ lO - t.pieno - classe I
913053 01/09/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
202489 22/12/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
4213 01/11/2022 Prof.Associato Legge 240/1 O- t.pieno - classe 2
200957 01/09/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
4176 18/07/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
201751 02/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe l
915904 21/12/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
4360 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
202948 02/11/2022 Prof.Associato Legge 240/1 O- t.pieno - classe I
4241 23/12/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
200412 01/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
911648 03/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
203558 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
202067 24/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
4216 19/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
201184 16/10/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
5075 01/10/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
4276 14/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
910707 02/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe I



200610 11/09/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
205539 03/11/2022 Prof.Associato Legge 240/1 O- t.pieno - classe 2
200144 02/10/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
5057 04/12/2022 Prof.Associato Legge 240/1 O- t.pieno - classe 2
3673 29/09/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
200557 03/10/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
11357 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/1 O- t.pieno - classe 2
201482 01/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
200466 29/12/2022 Prof.Associato Legge 240/ IO - t.definito - classe 2
5215 01/09/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
3328 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe I
202435 02/11/2022 Prof.Associato Legge 240/1 O- t.pieno - classe I
202686 02/07/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
201999 16/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5
11384 21/12/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
909787 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
917663 02/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
910089 01/09/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
4324 12/09/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
1263 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
4329 09/10/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
4305 07/08/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
204616 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
911072 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/1O- t.pieno - classe 2
24677 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.definito - classe I
5118 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
5097 01/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
1242 01/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
911130 01/09/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
201369 02/07/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
1126 01/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
3879 01/11/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
5216 21/12/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
202540 01/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
203654 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
201447 02/11/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
2644 30/12/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
201848 02/07/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2
912759 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/1O- t.pieno - classe 2
11516 01/10/2022 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1
201487 01/12/2022 Prof.Associato Legge 240/1O- t.pieno - classe 1
4307 25/12/2022 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6

Art.3 - Il presente decreto è pubblicato all'albo on-line dell' Ateneo e sul sito web
all'indirizzo: https://wVvw.unict.it/bandi/personale-docente-e-ricercatori/scatti-biennali.

Art.4 - Ai sensi dell'art. 6 del "Regolamento" nelle premesse citato, ferma restando
l'impugnazione in sede giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, gli interessati
possono presentare reclamo al rettore entro lOgiorni dalla data di pubblicazione.

F.to IL RETTORE

VD

Piazza dell'Università, n. 16 - 95131 Catania (CT) - Tel. (+39) 095 7307754/753 - tax (+39) 095 73°7751
e-mail: risorse.umane@unict.it


